PAGE
15

	Администрация муниципального

района «Усть-Цилемский»
Республики Коми
	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	Коми Республикаса
«Чилимдiн» муниципальнöй

районса   администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 23 января 2023 г. № 01/42
         с. Усть-Цильма Республики Коми

	Об утверждении комплексного плана действий по реализации муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский» «Развитие физической культуры и спорта» на 2023 год

Администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Утвердить комплексный план действий по реализации муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский» «Развитие физической культуры и спорта» на 2023 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Еремееву Е.Е.

3. Постановление вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

	Глава муниципального района «Усть-Цилемский» -

руководитель администрации
	          Н.М. Канев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 23 января 2023 г. № 01/42
(приложение)

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
действий по реализации муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский»

«Развитие физической культуры и спорта» на 2023 год
	№
	Наименование

основного

мероприятия,

контрольного события

программы
	Ответственный

руководитель,

заместитель

руководителя

ОМСУ (Ф.И.О.,

должность)
	Ответственное

структурное

подразделение

ОМСУ
	Срок начала реализации
	Срок оконча
ния реализации

(дата

контроль-ного события)
	Объем ресурсного обеспечения на 2023 год, руб.
	График реализации

на 2023 год,

квартал
	Целевой индикатор  (показатель)
(таблица № 1 МП)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	Федерального бюд-жета
	Республиканского бюджета
	Местного бюджета
	1
	2
	3
	4
	наименование, единица измере-ния
	значение

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.1.
	Строительство, реконструкция и модернизация спортивных объектов для муниципальных нужд
	Еремеева Е.Е. -заместитель руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	01.01.2023
	31.12.2023
	0
	0
	0
	0
	V
	V
	V
	V
	№ 1, тыс. чел.
	1,5

	1.1.1.
	Обследование и разработка проектно-сметной документации по ремонту здания лыжной базы на 20 обучающихся с. Усть-Цильма
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	01.01.2023
	31.12.2023
	0
	0
	0
	0

	V

	1.1.2.
	Капитальный ремонт здания спорткомплекса МБУ ДО «ЦФСиТ» Усть-Цилемского района
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	01.01.2023
	31.12.2023
	0
	0
	0
	0
	V
	V
	V
	V

	Контрольное событие № 1

Разработана проектно-сметная документация по ремонту здания лыжной базы на 20 обучающихся с. Усть-Цильма
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	Х
	31.12.2023
	Х
	Х
	Х
	Х

	V

	Контрольное событие № 2

Выполнен капитальный ремонт здания спорткомплекса МБУ ДО «ЦФСиТ» Усть-Цилемского района
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	Х
	31.12.2023
	Х
	Х
	Х
	Х

	V

	1.2.
	Реализация проектов «Народный бюджет» в сфере физической культуры и спорта
	Еремеева Е.Е. -заместитель руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	01.01.2023
	31.12.2023
	167000,0
	0
	0
	167000,0
	V
	V
	V
	V
	№ 2, единица
	1

	1.2.1.
	Заключение согла-шений о предостав-лении субсидий из республиканского бюджета на реализа-цию народных проектов в сфере физической культуры и спорта
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	01.01.2023
	31.03.2023
	0
	0
	0
	0
	V

	1.2.2.
	Реализация проекта «Народный бюджет» в сфере физической культуры и спорта
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	01.04.2023
	31.12.2023
	167000,0
	0
	0
	167000,0

	V
	V
	V

	Контрольное событие № 3

Заключены согла-шения о предостав-лении субсидий из республиканского бюджета на реализа-цию народных проектов в сфере физической культуры и спорта
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	Х
	31.03.2023
	Х
	Х
	Х
	Х
	V

	Контрольное событие № 4

Проект «Народный бюджет» в сфере физической культуры и спорта реализован
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	Х
	31.12.2023
	Х
	Х
	Х
	Х

	V

	1.3.
	Реализация отдель-ных мероприятий регионального проекта «Спорт - норма жизни» в части оснащения объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	Еремеева Е.Е. -заместитель руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	01.01.2023
	31.12.2023
	0
	0
	0
	0
	V
	V
	V
	V
	№ 1, тыс. чел.
	1,5

	1.3.1.
	Подготовка проектно-сметной докуме-нтации для создания физкультурно-оздоровительного комплекса открытого типа
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	01.01.2023
	30.09.2023
	0
	0
	0
	0
	V
	V
	V

	1.3.2.
	Подготовка заявки для участия в конкурсном отборе на предоставление субсидии из республиканского бюджета
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	01.10.2023
	31.12.2023
	0
	0
	0
	0

	V

	Контрольное событие № 5

Заявка для участия в конкурсном отборе на предоставление субсидии из республиканского бюджета отправлена
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	Х
	31.12.2023
	Х
	Х
	Х
	Х

	V

	1.4.
	Реализация мероприятий федерального проекта «Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)» в части закупки и монтажа оборудования для создания «умных» спортивных площадок
	Еремеева Е.Е. -заместитель руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	01.01.2023
	31.12.2023
	0
	0
	0
	0
	V
	V
	V
	V
	№ 1, тыс. чел.

№ 3, единица
	1,5

1

	1.4.1.
	Подготовка заявки для участия в конкурсном отборе на предоставление субсидии из республиканского бюджета
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	01.01.2023
	31.01.2023
	0
	0
	0
	0
	V

	1.4.2.
	Заключение согла-шений о предостав-лении субсидий из республиканского бюджета на реализацию мероприятий федерального проекта «Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)» в части закупки и монтажа оборудования для создания «умных» спортивных площадок
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	01.02.2023
	31.03.2023
	0
	0
	0
	0
	V

	1.4.3.
	Приобретение и установка оборудования для создания «умных» спортивных площадок
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	01.04.2023
	31.12.2023
	0
	0
	0
	0

	V
	V
	V

	Контрольное событие № 6

Заявка для участия в конкурсном отборе на предоставление субсидии из республиканского бюджета отправлена
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	Х
	31.03.2023
	Х
	Х
	Х
	Х
	V

	Контрольное событие № 7

Оборудование для создания «умных» спортивных площадок установлено
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	Х
	31.12.2023
	Х
	Х
	Х
	Х

	V

	2.1.
	Оказание муниципа-льных услуг (выпол-нение работ) учреж-дениями дополни-тельного образования физкультурно-спортивной направленности
	Еремеева Е.Е. -заместитель руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	01.01.2023
	31.12.2023
	23162828,29
	0
	6200200,00
	16962628,29
	V
	V
	V
	V
	№ 4, %
	29,6

	2.1.1.
	Подготовка муници-пального задания на очередной финансовый год
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	01.10.2023
	31.12.2023
	0
	0
	0
	0

	V

	2.1.2.
	Финансовое обеспе-чение муниципаль-ного задания на выполнение муници-пальных услуг (выполнение работ) учреждением
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	01.01.2023
	31.12.2023
	23162828,29
	0
	6200200,00
	16962628,29
	V
	V
	V
	V

	Контрольное событие № 8

Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждением выполнено в полном объеме
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	Х
	31.12.2023
	Х
	Х
	Х
	Х

	V

	2.2.
	Укрепление материально-технической базы в учреждениях в сфере физической культуры и спорта
	Еремеева Е.Е. -заместитель руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	01.01.2023
	31.12.2023
	0
	0
	0
	0
	V
	V
	V
	V
	№ 4, %
	29,6

	2.2.1.
	Проведение текущего ремонта зданий                          МБУ ДО «ЦФСиТ» Усть-Цилемского района
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	01.01.2023
	31.12.2023
	0
	0
	0
	0
	V
	V
	V
	V

	2.2.2.
	Приобретение спор-тивного инвентаря, оборудования, эки-пировки для занятий физической культу-рой и спортом, лыжной смазки
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	01.01.2023
	31.12.2023
	0
	0
	0
	0
	V
	V
	V
	V

	Контрольное событие № 9

Выполнены текущие ремонты зданий МБУ ДО «ЦФСиТ» Усть-Цилемского района
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	Х
	31.12.2023
	Х
	Х
	Х
	Х

	V

	Контрольное событие № 10

Приобретен спор-тивный инвентарь, оборудование, эки-пировка для занятий физической культу-рой и спортом, лыжная смазка
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	Х
	31.12.2023
	Х
	Х
	Х
	Х

	V

	2.3.
	Обеспечение выпол-нения функций учреждений допол-нительного образо-вания физкультурно-спортивной направленности
	Еремеева Е.Е. -заместитель руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	01.01.2023
	31.12.2023
	0
	0
	0
	0
	V
	V
	V
	V
	№ 4, %
	29,6

	2.3.1.
	Содержание и обес-печение деятельности учреждения дополнительного образования физку-льтурно-спортивной направленности
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	01.01.2023
	31.12.2023
	0
	0
	0
	0
	V
	V
	V
	V

	2.3.2.
	Организация мероп-риятий по своевре-менному выявлению и предупреждению заболеваемости среди работников учреждений дополнительного образования
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	01.01.2023
	31.12.2023
	0
	0
	0
	0
	V
	V
	V
	V

	Контрольное событие № 11

Медицинский осмотр пройден
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	Х
	31.12.2023
	Х
	Х
	Х
	Х

	V

	2.4.
	Мероприятия по энергосбережению и повышению энерге-тической эффектив-ности, в том числе мероприятия по организации функ-ционирования системы автоматизи-рованного учета потребления органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями энер-гетических ресурсов посредством обеспе-чения дистанцион-ного сбора, анализа и передачи в адрес ресурсоснабжающих организаций соответствующих данных
	Еремеева Е.Е. -заместитель руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	01.01.2023
	31.12.2023
	3668600,00
	0
	2554300,00
	1114300,00
	V
	V
	V
	V
	№ 5, штук
	1

	№ 6, штук
	1

	2.4.1.
	Оплата услуг отоп-ления, горячего и холодного водосна-бжения, водоотведе-ния, предоставления электроэнергии, тепловой энергии, твердого топлива при наличии печного отопления без учета доставки (энергетические ресурсы)
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	01.01.2023
	31.12.2023
	3600000,0
	0
	2520000,0
	1080000,0
	V
	V
	V
	V

	2.4.2.
	Оплата услуг по обращению с твер-дыми коммуналь-ными отходами
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	01.01.2023
	31.12.2023
	68600,00
	0
	34300,00
	34300,00
	V
	V
	V
	V

	Контрольное событие № 12

Мероприятия по энергосбережению и повышению энерге-тической эффектив-ности выполнены в полном объеме
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	Х
	31.12.2023
	Х
	Х
	Х
	Х

	V

	2.5.
	Создание безопасных условий в организациях в сфере физической культуры и спорта
	Еремеева Е.Е. -заместитель руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	01.01.2023
	31.12.2023
	0
	0
	0
	0
	V
	V
	V
	V
	№ 4, %
	29,6

	2.5.1.
	Проведение работ по установке систем АПС, СОУЭ на лыжной базе «Темп»
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	01.01.2023
	31.12.2023
	0
	0
	0
	0
	V
	V
	V
	V

	2.5.2.
	Проведение работ по установке систем АПС, СОУЭ на лыжной базе в                 д. Карпушевка
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	01.01.2023
	31.12.2023
	0
	0
	0
	0
	V
	V
	V
	V

	Контрольное событие № 13

Работы по установке систем АПС, СОУЭ на лыжной базе «Темп» выполнены
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	Х
	31.12.2023
	Х
	Х
	Х
	Х

	V

	Контрольное событие № 14

Работы по установке систем АПС, СОУЭ на лыжной базе в               д. Карпушевка выполнены
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	Х
	31.12.2023
	Х
	Х
	Х
	Х

	V

	3.1.
	Организация, прове-дение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероп-риятий для населе-ния, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья
	Еремеева Е.Е. -заместитель руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	01.01.2023
	31.12.2023
	0
	0
	0
	0
	V
	V
	V
	V
	№ 8, %
	45,4

	№ 9, %
	10,6

	№ 10, чел.
	4500

	№ 12, %
	55

	3.1.1.
	Реализация плана мероприятий по адаптивной физической культуре и спорту
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	01.01.2023
	31.12.2023
	0
	0
	0
	0
	V
	V
	V
	V

	3.1.2.
	Прием нормативов (тестов) ВФСК ГТО и участие в фестивалях и Спартакиадах комплекса ГТО
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	01.01.2023
	31.12.2023
	0
	0
	0
	0
	V
	V
	V
	V

	Контрольное событие № 15
Проведен районный физкультурно-спортивный праздник «Преодолей себя»
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	Х
	31.12.2023
	Х
	Х
	Х
	X

	V

	Контрольное событие № 16
Подготовлен отчет о приеме нормативов (тестов) ВФСК ГТО
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	Х
	31.12.2023
	Х
	Х
	Х
	X

	V

	Контрольное событие № 17
Подготовлен отчет о реализации Календарного плана официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	Х
	31.12.2023
	Х
	Х
	Х
	Х

	V

	3.2.
	Организация, прове-дение официальных муниципальных соревнований для выявления перспек-тивных и талант-ливых спортсменов, а также обеспечение участия спортсменов в республиканских и всероссийских соревнованиях (календарный план спортивных мероприятий) и учебно-тренировочных сборах
	Еремеева Е.Е. -заместитель руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	01.01.2023
	31.12.2023
	0
	0
	0
	0
	V
	V
	V
	V
	№ 11, %
	95

	3.2.1.
	Обеспечение участия спортсменов в районных, республи-канских, всероссий-ских соревнованиях и учебно-тренировочных сборах
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	01.01.2023
	31.12.2023
	0
	0
	0
	0
	V
	V
	V
	V

	3.2.2.
	Проведение конкурса среди тренеров-преподавателей по видам спорта
	Попова Л.С. -директор

МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	01.09.2022
	31.08.2023
	0
	0
	0
	0
	V
	V
	V

	Контрольное событие № 18

Подведены итоги кон-курса среди тренеров-преподавателей по видам спорта
	Попова Л.С. -директор

МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	Х
	30.09.2023
	Х
	Х
	Х
	Х

	V

	Контрольное событие № 19

Подготовлен отчет о выступлении спорт-сменов в районных, республиканских, всероссийских соревнованиях и об участии в учебно-тренировочных сборах
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	Х
	31.12.2023
	Х
	Х
	Х
	Х

	V

	3.3.
	Реализация мероп-риятий по пропаганде здорового образа жизни и вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом
	Еремеева Е.Е. -заместитель руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	01.01.2023
	31.12.2023
	100000,0
	0
	0
	100000,0
	V
	V
	V
	V
	№ 7, единица
	90

	3.3.1.
	Организация массо-вых физкультурно-спортивных мероп-риятий, в т.ч. приоб-ретение печатной и сувенирной продук-ции, рекламных баннеров и афиш
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	01.01.2023
	31.12.2023
	100000,0
	0
	0
	100000,0
	V
	V
	V
	V

	3.3.2.
	Публикации в сред-ствах массовой информации, пропа-гандирующие здоро-вый образ жизни
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	01.01.2023
	31.12.2023
	0
	0
	0
	0
	V
	V
	V
	V

	Контрольное событие № 20

Опубликованы статьи, пропагандирующие здоровый образ жизни в средствах массовой информации
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	Х
	31.12.2023
	Х
	Х
	Х
	Х

	V

	Контрольное событие № 21

Организация массовых физкультурно-спортивных мероп-риятий выполнена
	Попова Л.С. -директор
МБУ ДО «ЦФСиТ»
	МБУ ДО «ЦФСиТ»
	Х
	31.12.2023
	Х
	Х
	Х
	Х

	V

	ИТОГО

	27098428,29
	0
	8754500,00
	18343928,29

____________________
PAGE